

Nr 183.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bidrag till undervisnings- och upplysningsverksamhet rörande arbetarskydd.

(3:e avd.)

I propositionen nr 262 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 9 maj 1947, föreslagit riksdagen att till Bidrag till undervisnings- och upplysningsverksamhet rörande arbetarskydd för budgetåret 1947/48 under V huvudtiteln anvisa ett anslag av 235 000 kronor.

Anslaget är avsett för två olika bidrag, det ena på 35 000 kronor och det andra på 200 000 kronor.

Förstnämnda bidrag skall enligt förslaget utgivas till *samarbetskommittén för industriens säkerhetstjänst* — vari Sveriges industriförbund, arbetarskydds nämnden, föreningen för arbetarskydd, svenska brandskyddsföreningen, arbetarnas samaritförbund och arbetarnas bildningsförbund äro representerade — för en av kommittén gemensamt med arbetarnas bildningsförbund planerad kursverksamhet. I denna verksamhet ingår som en viktig del utbildning av skyddsombud, vilkas huvudsakliga uppgift är att på arbetsplatsen företräda arbetarna i frågor rörande arbetets säkerhet och sundhet.

Bidraget på 200 000 kronor är avsett för en av *arbetarskyddsnämnden* — arbetsgivarföreningens och landsorganisationens gemensamma organ för arbetarskyddsfrågor — planerad propagandakampanj för ökat arbetarskydd till en beräknad kostnad av 300 000 kronor. Arbetsgivarföreningen och landsorganisationen ha ställt i utsikt bidrag med 50 000 kronor från vardera organisationen under förutsättning, att av statsmedel kunde erhållas 200 000 kronor.

Beträffande den närmare innebörden av Kungl. Maj:ts förslag får utskottet hänvisa till propositionen.

Det är enligt utskottets mening av vikt, att ifrågavarande verksamhet till effektivisering av arbetarskyddet kommer till stånd. Då Kungl. Maj:ts förslag icke givit anledning till erinran, hemställer utskottet,

Utskottet.

att riksdagen må till *Bidrag till undervisnings- och upplysningsverksamhet rörande arbetarskydd* för budgetåret 1947/48 under V huvudtiteln anvisa ett anslag av 235 000 kronor.

Stockholm den 13 juni 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 184.